ro de quo su-

pra fiderà me
retur

.

gener Petri. Olivelum in fundo Sacro-

sancto, quod tenet familia etc. Olivetum

in fundo Paterno, quod tenet familia etc.

Si quis autem temerario ausu incin-

gere praesumpserit etc. Datum idibus no-

vembris imperante piissimo Leone. Huic

inquam exemplari deneganda fides non est.

Canonicus siquidem ille si coaevus Eu-
genio terlio fuit, teste Paulo de Angelis,

integrum privilegium ex indiminulo La-

pide, vel saltem ex aliquo mss Codice

Valicanae basilicae fortasse transcripsit.

Tabula quidem marmorea, quae nunc vi-

situr a Paulo V, qui porticum restaura-

vit ablatis quatuor aliis ( septem enim
fuisse auctor est Blanchinus), ibidem af-

fixa in extrema sui parte aeris iniuriis

magis exposita, ipsaque vetustate corrosa

ab artifìcis punienda manu videtur ab-

scissa. Pluribus haec erant adnotanda,

ne inconsulto audacterque nimis a tam

illustrium pontificiae historiae, et eccle-

siasticae antiquitatis scriptorum sententia

discessisse me quis existimaret.

Quae cnini a-

!>undanf. in eo;

licei desini in

privilcgiOj vel

ex integro

inarnioi'e, vel

ex aliquo mss.

Codice (rans-
cripla fue-
runt.

GREGORIUS HI

PAPA GXII

Anno aerae Christi comm. DCCXXXl.

Gregonus lertius , natione syrus , ex An. C. 751

patre Ioanne, ex presbylero S. R. E.

eligitur pontifex , dum in Gregorii de-

cessoris obsequio esset intenlus.ordinatur

vero die dominica 18 mensis martii

,

anno 731 (1). Sedit imperantibus Leone,

et Constantino Copronymo annos x ,

menses vin , dies xi (2). Fecit ordina-

tiones tres, quibus presbyteros vigintiqua-

tuor, diaconos tres , episcopos per di-

versa loca octuaginta quatuor inauguravit.

(l)Dilata est ordinatio, quia confirmatio petenda

fuit ab exarcho Ravennatensi propter miseram,

qua tenebatur Ecclesia, servitutem. (2) Standum

enim putamus Pagio, quamvis Catalogi fere omnes

habeant d. xx, alii d. xxiv.
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BoniCicius
j

\ tcarms Sedis

A jioslnlirae.

Obscfjmuin vÀ

debiluni.

Obiit die 27 novembris anno 741 ,
et

sequenti die sepultus est in basilica B.

Petri. Vacavit sedes dies ìv (1).

I.

Adhortatio ad episcopo* per Boioariam, et

Alemanniam conslitulos, ut Bonifacio

archiepiscopo vicario sedis apostolicae

debitam praestent obedientiam (2).

SUMMARIUM

Bonifacius, vicarius sedis apostolicae. —
Obsequium ei debitum.— Obedientia prae-

standa qualis.

Dilectisslmis nobis episcopis in provincia Boioa-

ria, et Alemannlae constitutis; Wigonl, Lui-

doni, Rudolfo, et Vivilo seu Addae, Gregorins

papa.

Catholica sanctorum Patrum auctoritas

iubet, ut bis in anno prò salute populi

christiani, seu exortatione adoptionis fì-

liorum , synodalia debeant celebrari , ut

caussarum canonicarum exhortatio pro-

venire possit, atque ut necessitas unius-

cuiusque poposcerit, pia educalio agatur.

Unde secundum Apostoli doctrinam, ad-

moneo , et hortor vos carissimi per mi-

sericordiam Dei, ut digne ambuletis vo-

catione, qua vocati estis, ut ministerium

vestrum perfectum sit corani Domino (a).

Oportunum est namque vos nosse , fra-

trem, ac coepiscopum nostrum praesen-

tem Bonifacium, nostram agentem vicem,

cum digno ac debito honore prò Christi

nomine suscipere , et ministerium eccle-

siasticum cum fide catholica, secundum

morena , et normam sanctae catholicae

,

et apostolicae Dei Ecclesiae , cui miseri-

cordia Dei preveniente piacesse videmur,

sicul apostolica auctoritate a nobis desti-

natus est , ab eo suscipientes , dignanter

teneatis, et gentilitatis ritum, et doctrinam

vel venientium Britonum , vel falsorum

sacerdotum et haereticorum, undecumque

sint renuentes ac prohibentes abiiciatis

,

(1) Incluso utroque exlremo. (2) Ex edit.

card. Carafae. (a) Ephes. U.

ROMAICI

et ut populum vobis a Deo commissum

piis admonitionibus edoceatis, et a sacri-

ficiis raortuorum omnino abstineatis , et

iuxta quod fueritis a praedicto nostro

consacerdote edocti, ita catholicam , et

apostolicam doctrinam teneutes , Domino

Deo Salvatori nostro placeatis, et in quo

vobis loco ad celebranda Consilia con-

venire mandaverit, sive iuxta Danubium,

sive in civitate Augusta, vel ubicumque

indicaverit, prò nomine Christi parati esse

inveniamini (a); quateuus cognoscamus

per eius mandatimi de vestro conventu,

ut in die adventus Christi Iesu , cum
fructu boni operis ante eius tribunal as-

sistere mereamini, dicentes: Ecce nos et

pueri, quos dedisti nobis, Domine, non

perdidimus ex eis quemquam (ò). Ut et

vos dominicam vocem audiri mereamini,

venite benedicti Patris mei, percipite re-

gnum, quod vobis paratura est ab origine

mundi (1).

II.

Confirmatio geslorum ab eodem Bonifacio

archiepiscopo in provincia Boioaria : et

commissio nonnullarum rerum ad pre-

sbyterorum, et episcoporum ordinationem

spectantium (2).

SUMMARIUM

Divisio Boioariae in quatuor episcopatus. —
Adhortatio ad Bonifacium. — De ordina-

tone presbyterorum. — De baptizatis per
diversitatem linguarum. — De concilio ea

in provincia celebrando. — Facultas Bo-
nifacio ordinandi episcopos vice sedis apo-
stolicae.

Reverendissimo, et sanctissimo fratrl Bonifacio

coepiscopo, Gregorins servus servorum Del.

Doctoris omnium gentium egregii , et

beati Pauli apostoli vox est , dicentis :

Diligentibus Deum omnia cooperantur in

bonum (e). Agnoscentes itaque in syllabis

(1) Script, anno Domini 738, ut putatur a Vel-
sero, qui eam retulit lib. v Ker. Boicarum, et ut

notat Pagius in vita Gregorii li, § x. (2) Ex
edit. card. Carafae. (a) Isai. 8. (6) Matth. 25.

(«) Rom. 8.

An. C. 758
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Divisio Doìo-

ariae in qua-
iuor episcopa-

tus.

Adhorlalio ad

lìonifacimn.

Deordioatione

preebyler.

De baplizatis

per diversita-

tem lingua-

rum.

fraternitatis tuae, quia de Germaniae
gentibus, quas sua pielate Deus noster

de poteslate paganorum liberavit, et ad
centum millia animas in sinu sanctae

matris Ecclesiae, tuo conamine, et Caroli

principis Francorum, aggregare dignatus
est, sed et in Boioariorum provincia quae
a te acla sunt agnoscentes, Datori omnium
honorum Domino Deo nostro, extensis

ad coelum manibus gratias retulimus:

quia ianuam misericordiae, et pietatis in

illis parlibus hesperiis, ad cognoscendum
viam salutis aperuit, et misit angelum
suum, qui praeparavit viam ante te.

Igilur quia indicasti, perrexisse te ad

gentem Boioariorum et invenisse eos extra

ordinem ecclesiasticum viventes, dum epi-

scopos non habebant in provincia, nisi

unum nomine Vivilura, quem nos paulo

ante ordinavimus, et quia cum assensu

Utilonis ducis eorundem Boioariorum,

seu optimatium provinciae illius, tres alios

ordinasses episcopos, et in quatuor partes

illam divisisti, idest in quatuor parochias,

ut unusquisque episcopus suam liabeat

parochiam, bene et satis prudenter pe-

registi, frater, quoniam apostolicam prae-

ceptionem ex nostra vice implesli, et sicut

libi praecepimus, ila egisti. Itaque non

desinas, frater reverendissime, docere eos

sanctam catholicam et apostolicam ro-

manae sedis tradilionem ut illuminentur

rudes, et viam salutis teneant, per quam

possint ad aeterna praemia pervenire.

Presbyteros autem quos ibidem reperisti,

si incogniti fuerint viri illi, a quibus fuerint

ordinati, et dubium est eos episcopos

fuisse, qui eos ordinaverunt, si bonae

actionis et catholici viri sunt ipsi pre-

sbyteri, et in ministerio Christi, omnique

lege sancla educati, ab episcopo suo be-

nedictionem presbyteratus suscipiant, et

consecrentur, et sic ministerio sacro fun-

gantur. Illi vero
,
qui baplizati sunt per

diversitatem, et declinationem linguarum

gentilitatis, si tamen in nomine sanctae

'irinitatis baptizati sunt, oportet eos per

manus impositionem, et sacri chrismatis

contìrmari. Nam Vivilus episcopus a nobis

est ordinatus. Hic si aliquid excedit extra

canonicam regulam, doce, et corrige eum,

iuxta romanae Ecclesiae tradilionem, quam
a nobis accepisti. De concilio vero, ut

iuxla ripam Danubii debeas celebrare,

nostra vice, praecipimus fraternitati tuae

apostolica auctoritate, te ibidem praesen-

lari. Et in quantum libi Dominus vires

dederit
,

praedicare verbum salutis non

cesses , ut religio Christiana in nomine

Domini crescal, et multiplieetur. Nec enim

habebis licenliam, frater, prò incepti la-

boris militate in uno morari loco , sed

confirmatis cordibus fratrum et omnium
fidelium, qui rarescunt in illis hesperiis

partibus ubi libi Dominus aperuerit viam

salulis, praedicare non desistas. Et ubi

locum inveneris , secundum canonicam

regulam episcopos ordina ex nostra vice,

et apostolicam, atque canonicam traditio-

nem eos tenere edoce. Ex hoc enim ma-

gnum mercedis praemium libi praeparabis,

quoniam omnipoienli Deo facies plebem

perfeclam (a). Non pigeat , dilectissime

frater, itinera carpere aspera, et diversa,

ut Christiana fides longe lateque tuo co-

namine extendalur, scriptum namque est,

arcta et angusta via est
,
quae ducit ad

vitam. Operare kàque, frater, opus bonum,

quod coepisti , ut in die Christi Iesu

merearis dicere : Ecce ego et pueri, quos

dedisti mihi , non perdidi ex eis quem-
quam (b). Et iterum : Domine

,
quinque

talenta dedisti mihi, ecce alia quinque su-

perlucratus sum (e) : ut subsequenter me-

rearis audire vocem Domini dicentis :

Euge serve bone et fidelis , quia super

pauca fuisti fidelis, supra multa le con-

stituam, intra in gaudium Domini tui.

Data iv kalend. novembris , imperante

Domino piissimo Augusto Leone, imperii

eius anno xxm, sed et Constantini im-

peratoris eius filii anno xx, indictione vm.

Dat. die 29 octobris, anno Domini 739,

pontif. Gregorii anno ix.

(o)Matth. 7. (6) Isai. 8; Ioan. 18. (c)Matth.2B.

De concilio ea

in provincia

celebrando.

Fuculias Boni-

facio ordinan-

di episcopus

vice Sedia A-
postolicae.
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S. ZACHARIAS

papa xeni.

Anno aerae Christi comm. DCCXLl

z„acharias, natione graecus, ex patre ! o-

lycbronio, vix persolutis Gregorio extre-

mis, in eius locum ordinatur pridie kal.

decembris anno 741. Sedit imperante

Constantino Copronymo annos x, menses

in, dies xiv : tribus habitis ordinationi-

bus per mensem martium creavit presby-

teros triginta, diaconosquinque, episcopos

per diversa loca octoginta quinque. Ob-

dormivit in Domino die 14 mensis martii

anno 752 , et sequenti die sepultus «st

ad B. Petrum. Vacavit sedes dies duo-

decim, numerandos usque ad electionem

Stephani II.

I.

Confirmat tres episcopatus a Bonifacio

episcopo institutos, faclaqm poCestate

congregandae synodi in ditione Caro-

lomanni eiusdem Bonifacii consultalio-

nibus respondei (1).

SUMMARIUM

In villulis et modicis civitatibus episcopi non

ordinandi. — Episcopatus Wirtzburgensis

ad Maenum institutio, nunc Herpipolensis.

— Buraburgen. seu Buriburgensis inter

Friteslariam et Paderbonam (vix supersunt

ruinae). — Erphesfurdiensis, nunc Erphor-

diensis. — Thuringiae caput ad Gerani

fluvium. — Quibus de causis episcopi,

presbyteri et diaconi dignitate privandi. —
Neque clericus secundam uxorem ducere

potest iuxta canones. — Vivente episcopo

successorem designare contra omnem ec-

clesiasticam regulam est, et institula Pa-
trum. — Bonifacio conceditur singulari

dispensatione ut imminente obitu, prae-

sentibus cunctis successorem sibi eligat, ab

ap. tamen sede ordinandum. — De laico,

qui avunculi sui viduam, ab altero viro

consobrino suo digressam, sibi assumendi
licentiam a Gregor. Ili habuisse se asse-

rebat. — Negat Zacharias hoc a Gregorio

concessum, quia ab apostolica sede illa

(i) Ex mss. Cod. edidit card. Carafa.

EULLAHIUM ROM AN0M

non diriguntur, quae contraria esse Pi.-

trum, sive canonum institutis reperiuntur.

|
— Admonendos itaque, et increpandos ut

a scelesto matrimonio recedant. — De ka-

Icndis ianuarii, de auguriis, phylacteriis,

incintationibus, et observationibus.— Iam
absrissa a Patribus — Et Greg. Ili suis-

que decretis amputata declarat Zach. —
In episcopos et presbyteros adulteros et

fornicatores canonicam vindictam omnino
exercendam. — Nihil aliud praedicandum
nisi quod a sanctis Patribus sumus edocti.

— Adhortatio ad Bonifacium de perseve-

rando inceptis prò fide laboribus.

Reverendissimo et sanctissimo fratri Bonifacio

episcopo Zacharias servus servorum Dei.

Susceplis sanctissimae fraternitatis tuae

liteiis per Deneardura religiosum presby-

terum tuum
,
quia sospitem te (ut semper

cupimus) esse cognovimus, omnipotenli

ac misericordissimo Deo nostro magnas

retulimus gratias, qui tibi in omnibus

b'inis prosperari dignatur. Magnam enim

in cordibus nostris infundis laetitiam

quoties nobis sanclitatis tuae scripla mil-

tuntur, quanto reperimus quae ad salulem

respiciunt animarum , dum quotidie in

gremio sanctae matris Ecclesiae per tuam

praedicationem novi populi adduntur,

ubi et tres episcopos per loca singula

secundum seriem syllabarum tuarum te

ordinasse cognovimus, qui eidem populo,

quem tibi Dominus Deus noster per tuam

sanctitatem aggregare dignatus est, prae-

esse debeant, et petisti, ut per auctori-

tatem noslrae sedis , episcopales ibidem

sedes firmentur. Sed tua sancta fraterni-

tas pertractet mature et subtili conside-

ratione discernat, si expedit, aut si loca

vel populorum turbae talia esse proban-

tur, ut episcopos habere mereantur. Me-

mineris enim quid in sacris canonibus

praecipimur observare, ut minime villulas

vel in modicas civitates episcopos ordì—

nemus, ne vilescat nomen episcopi. Sed

nos tuis sincerissimis atque nobis dile-

ctis syllabis provocati, quae poposcisli,

absque mora concedi patimur, et statui-

mus per apostolicam auctoritatem epi-

scopales illic esse sedes, quae per suc-

An. C. 742
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pi non ordi-

nandi.
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Episcopaltis

Wirtzburgen-
sis ad Maenum

insti lutio;

Buraburgen.

seu Buribur-

gensis inter

Fritcslariam

et Paderbo-
nam.

Erphesfur-

diensis, nunc
Erphordien-

sis, Thurin-
giae caput ad
Ceram flu-

vium.
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Quibus de
causis episco-

pi, presbiteri

et diaconi di-

gitate pri-

vandi.

cessionèm episcopos mereantur, et po-
pulis praesinl, atque in quibus verbum
praedicationis subiectis insinuetur: idest

in castello quod dicitur Wirtzburg, et

alterum in oppido quod nominatur Bura-
burg, tertium in loco qui dicitur Erphes-
furt, ita ut nulli post haec liceat cuiquam
haec quae a nobis sancita sunt, quoquo
modo violare, quae auctoritate beati

Petri apostoli firma esse decrevinius (1).

De eo autem, quod inlimasti nobis, quod
te Carolomannus filius noster ad se ro-

gavit accedere, ut in urbe regni Fran-
corum in sua ditione sive poteslate con-

stituta synodum celebrare debeas, eo

quod omnis ecclesiastica regula sive di-

sciplina ab eadem provincia funditus abo-

lita est, quod nimis moerendum est, quod

per spatia temporum ibidem synodus

sacerdotum minime celebraretur: unde

neque quid sit sacerdotium , neque quid

fiat ab eis, qui se sacerdotes existi-

mant, cognoscitur; sed dum iuvante Deo,

quae a praefato (ìlio nostro promissa sunt,

ad effectum perducta fuerint, tuaque fra-

ternitas memorato concilio consederit,

cum eodem excellentissimo viro, si quos

repererit episcopos
,

presbyteros , aut

diaconos contra canonffs vel statuta Pa-

trum excessisse, idest in adulterio, vel

si plures uxores habuerunt, aut si san-

guinem christianorum sive paganorum

effuderunt, vel etiam aliis capitulis, qui-

bus canonibus obviasse eos repererit tua

sanctitas, nulla ratione apostolica aucto-

ritate permittat sacerdotio fungi: quia

tales a suo proprio ore falsi nominantur

sacerdotes, et peiores, aedeteriores sae-

cularibus esse noscuntur, qui se neque

a fomicationibus, neque a nefariis matri-

moniis abstinent, neque ab hominum

sanguinis effusione manus servant inno-

xias. Quales se esse sacerdotes existimant,

aut quid inde sentiunt, dicente Deo: Sa-

cerdotes mei semel nubanl? Et Apostolus,

unius uxoris virum (a) eie, et hoc ante

susceptum sacerdotium uti licitum est.

(1) Lege deeernimus. (a) 1. Timoth. 3.

Bull. Rom. Voi. /. 30

Nani a die suscepti sacerdotii etiam ab

ipso proprio coniugio prohibendi sunt.

Quomodo sacerdotio fungi considerant

qui talibus sceleribus involuti esse mon-

strantur, ut neque saeculares fideles bis

facinoribus obvolutos optemus? Quomodo
non pertimescunt divina mysleria contin-

gere? Aut quomodo ad orandum prò pec-

catis populi accedere praesumunt, dum
sacri canones neque purum clericum , cui

sacerdotium non est, secundis copulari

nuptiis praecipiunt? Isti enim e contrario

non solum post susceptum sacerdotium

se abstinere ab una uxore nolunt, immo
luxuriae obvoluli peiora saecularium sce-

lera committunt, ut plures uxores habere

praesumant, quibus neque unam con-

cessimi est post susceptum ministerium

attrectare. Sed ista parvi pendentes , atque

Deum ad iracundiam provocantes, maiora

committunt facinora, dum propriis ma-
nibus christianos atque paganos homines

necant. Et fit, ut quibus in remissionem

peccatorum debuerunt lavacrum regene-

rationis impendere, atque Christi sacra-

menta donare, ne in aeternum perirent,

eorumdem sacrilegis manibus ipsi extin-

guantur. Quis enim sapiens babens cor,

eos aestimet sacerdotes, qui neque a for-

nicationibus abstinent neque ab effusione

sanguinum manus servant innoxias ?

Quisve eorum sacrificiis Deum credit esse

placatum , dicente Propheta : Virum san-

guinum, et dolosum abominabitur Do-

minus? (a) Isti namque (ut praemisi) ne

sacerdotio fungi patiantur, neque divina

contingere mysteria, commonemus. Quic-

quid vero aliud ( ut dictum est ) eos

contra ecclesiasticam regulam excessisse

repereris, canones sive instituta Patrum

prae manibus habeto, iuxta quod in eis

edoctus fueris, discerne. De eo autem,

quodtibi successorem constituere dixisti,

et te iubente in tuo loco eligalur epi—

scopus, hoc nulla ratione concedi patimur:

quia contra omnem ecclesiasticam re-

gulam, vel instituta" Patrum esse mon-

(o) Psalm. li.

Ncque clpri-

cus seciindam

uxorem ducere

potesl iuxta

canones.

Vivente epi-

scopo SBCCC3-

sorem desi-

gnare conlra

omnem eccle-

siasticani rc-

guldm est, et

instituta Pa-
trum.
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Bonifacio con-
cedìtur gingil-

lar! dispensa-
tione ul im-
minente obitu,

praesentibus

cuoclis, suc-

«essorera sibi

eligat, ab Ap.
tamen Sede
ordjnandum.

De laico, qui

evuDculi sui

viduaoi, ab
altero viro

consobrino
»uo digrcs-
lam, sibi as-
sumendi liccn-

liam a Gre-
gor. Ili ha-
buisse sa ai-
serebat.

Negat Zacha-
rias hoc a

Gregorio con-
cessimi, quia
ab Apostolica

Sede illa non
diriguntur,

<juac contraria

esse Patrunij

sive canonnm
nstitulis re-

periunlur.
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stiatur. Sed volumus, ut libi ministret

et sit in Evaugelium Christi adiutor, di-

cente Apostolo : Si quis bene minisira-

verit, gradum sibi bonum acquiret (a). Ni-

mis enim reprehensibile manifestum est,

ut te vivente, tibi alium substituamus, sed

hoc comroonemus, ut quamdiu te divina

iusserit clementia superesse, sine inter-

missione orare non cesses, ut libi Deus

illuni successorem concedat, qui ei pos-

sit esse placabilis: et populum, quem
ad suam gratiam per tuae sanctilatis in-

dustriam vocare voluit, irreprehensibiliter

regere valeat, atque ad viam vitae ela-

boret perducere. Nani quoraodo haec,

quae poposcisti, si et volueriraus, con-

cedere possumus, dum nos fragiles ho-

mi nesexistentes, et sub conditione morlis

constituli, ignoranles quid superventura

dies pariat, non volentes investigare quis

de nobis prior de praesenti saeculo mi-

grel? Sinautem, et eundem divina voluerit

clementia post tui diem transilus super-

esse, si eum aplum cognoveris, et in tua

voluntate fuerit defìnitum, ea hora, qua

te de praesenti saeculo migralurum co-

gnoveris
, praesentibus cunctis tibi suc-

cessorem designa ut huc veniat ordi-

nandi: hoc nulli alii concedi patimur,

quod tibi ( charitate cogente) largiri cen-

suimus. De ilio namque, qui viduam

avunculi sui et ipsa fuit uxor consobrini

sui , et sacrum velamen habere monstrata

est, et a beatae meuioriae praedecessore

nostro sibi licentiam concessam esse di-

vulgava, ut eam in pernicioso matrimonio

assumere debuisset (absit hoc, ul prae-

decessor noster ita praeciperet: nec enim

ab hac apostolica sede illa diriguntur,

quae contraria esse Patrum sive canonum
institutisperhibentur), admonere, adhor-

tari, increpare eos frater ne cesses, qua-

tenus a tali scelesto recedant matrimonio,

ut non in aeternum pereant. Remini-

scantur enim se Christi sanguine esse

redemptos et non sponte se contradant

( nisi ab ipso recesserint incesto matri-

(o) i. Timoth. 3.

BULLARIDM ROMANUM

monio ) diaboli poteslati: sed magis ipsi

Deo et Christo filio eius, Spirimi Sancto

quoque, in cuius nomine ab illius antiqui

hostis erepti sunt potestati. Elabora nam-

que, sauctissime frater, in eisquia scriptum

cognoscis: Qui converti fecerit peccatorem

ab errore viae suae, salvabit animam eius

a morte et suorum operit mullitudinem

peccatorum (a). Nam et nos ei prò hoc com-

monitoria scripta direximus. De kalendis

vero ianuarii, vel caeteris auguriis, phy-

lacteriis et incanlationibus, vel aliis di-

versis observationibus, quae gentili more

observari dixisli, apud beatum Peirum

apostolum, vel in urbe Roma, hoc et

nobis et omnibus chrislianis detestabile,

et perniciosum esse iudicamus, dicente

Deo: Non augurabimini, nec observabitis

somnia (b) ; etiterum: Non est augurium

in Israel, nec observatio in domo Iacob (e).

Ita et a nobis cavendum esse censemus,

ut nullis auguriis vel observationibus at-

tcndamus, quia omnia haec abscissa esse

a Patribus sumus edocti. Et quia per

instigationem diaboli iterum pullulabant,

a die qua nos iussit divina clementia

(quamquam immeriti existamus) Apostoli

An. C. 742

-Admonendos
ilaque, et in-

crepandos ut

a scclcsto|ma-

trimomo rece-

dant.

De kalendis

ianuarii, di'

aufluriis, phy-

lacteriisj in-

raiiLationibiis,

et observatio-

nibus.

Iam abscissa

a Patribus

vicem gerere, ulico omnia amputavimus.

Pari etenim modo, volumus tuam sancli-

talem populis tibi subdilis praedicare,

atque ad viam aeternae perducere vitae.

Nam et sanctae recordationis praedeces-

soris atque nutritoris nostri domini Gre-

gorii papae constitutione omnia haec pie

ac fldeliter amputata sunt, et alia diversa

quam plura, quae diabolo suggerente

pullulabant in Christi ovile, cuius instru-

menta prò illius populi salute dirigere